
(единицата во состав, локалната единица, го впишува својот назив и полниот назив на субјектот во чиј состав е)

 Kуќен број

Образец ДУ.1.КУ

Општина

Населено место

Деловен субјект - назив

Единствен матичен број на субјектот (ЕМБС)

Годишен извештај за деловни услуги - компјутерски услуги 
за 2024 година

Дејност според НКД Рев.2

Улица

Реден број на единицата во состав (локалната единица)

Телефон

Е-пошта

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци,  
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 

21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 

бр.31/20) и Програмата за статистички истражувања за 
периодот 2023-2027 година („Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр.29/23).

1 2 3 4

1 1.1 100

2 1.1.1    Република Северна Македонија

3 1.1.2  Во земјите-членки на ЕУ

4 1.1.3  Други држави

1 2 3 4

1 100

2

3

4

5

Вкупен нето-приход од продажба на производи, 
стоки, материјали (2+3+4)

Други 

5

Вкупен нето-приход од продажба, според 
седиштето на купувачот (2+3+4)  

Табела 2. Нето-приходи од продажба на производи, стоки и материјали во 2024 година 

(Во колоната Опис и назив, наведете ги производите, стоките и материјалите од кои генерирате најмногу приходи)

Ред.бр. Опис и назив Во % Во илјади денари

Табела 1. Вкупен нето-приход од продажба во 2024 година
(Вкупен приход, збир од  Табела 2 и  Табела 3. Наведете ги вкупните нето-приходи од продажба на производи, 
материјали, стоки и услуги во 2024 година, без данокот на додадена вредност, кој се наплатува при продажба на 
производи и услуги).

Ред.бр. Назив Во % Во илјади денари

Дејност според НКД Рев.2.1.



1 2 3 4

1 100

2 62.01

3 62.02

4 62.03

5 62.09

6 63.11

7 63.12

8 58.21

9 58.29 100

10 58.29.1
58.29.2

Системски софтвер, во пакет и апликациски софтвер, во 
пакет

11 58.29.3
58.29.4

Преземање (download)  на софтвер и софтвер на 
интернет (online)

12 58.29.5
Услуги за управување со лиценци за авторски права за 
користење на компјутерски софтвер 

13 95.11

14 46.51
47.00.31

15

Услуги на интернет портали 

Издавање на компјутерски игри (пакети на компјутерски 
игри; преземање на компјутерски игри; игри на интернт; 
давање дозвола за правото на користење на компјутерски 
игри)

Други услуги за информатичка технологија и компјутери 
(инсталирање на компјутери; периферни уреди и останати 
компјутерски услуги)
Обработка на податоци, хостирање и слични услуги (услуги 
за софтверски апликации; испорака на информатичка 
инфраструктура; аудио и видео содржини емитувани преку 
интернет; продажба на време или простор за рекламирање 
на интернет)

5

Назив на услугата Во илјади денариВо %
Ред.
бр.

Шифра од 
КПД

Табела 3. Нето-приходи од услуги во 2024 година
(Наведете ги нето-приходите од продажба на услуги, расчленети по видови на услуги. Доколку не располагате со вредносни 
податоци, Ве молиме проценете го процентуалното учество на одделните видови на услуги)

Други услуги за издавање на софтвер (10+11+12), од тоа:

Поправка на компјутери и периферна опрема

Трговија на големо и  на мало со компјутери, компјутерска 
периферна опрема и софтвер
Останати приходи од продажба на услуги (неспомнати 
погоре во табелата)

Вкупни приходи од извршени услуги 
(2+3+4+5+6+7+8+9+13+14+15) 
Компјутерско програмирање (проектирање и
разработување на информациски технологии, софтверски 
апликации и кориснички мрежи и системи, оригинален 
софтвер)
Компјутерски консултантски услуги (за хардвер и софтвер; 
за техничка поддршка на информациските технологии)
Управување и одржување на компјутерски мрежи и 
системи

минути

Место Дата

Забелешка: (За јасноста на поставените прашања, потребата од дополнителни објаснувања, како и за 
расположливоста на бараните податоци, односно процентуално искажување на податоците.)

За дополнителни информации може да се обратите до Државниот завод за статистика на следните 
телефони: 02/3295-657; 

Потребно време за пополнување на прашалникот 

пополнување на извештајот  за кој се пополнува извештајот
Име и презиме на лицето одговорно за ( М.П.) Раководител на деловниот субјект




